

Lucrari de reparatie a clasei (proiect la LT Magdacesti)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 256 571 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Pereti				
1	RpCL22B	Demontarea pervazurilor din plastic (aplicativ)	m	5,25	68,17 68,09	357,89 357,49
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	98,00	15,65 15,57	1 533,52 1 525,68
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonokontakt" intr-un strat, la pereti	m2	98,00	16,63 8,07	1 629,86 791,1
4	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	87,80	86,79 69,19	7 619,95 6 075,06
5	CF02B5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare	m2	87,80	101,27 83,03	8 891,4 7 289,95

1	2	3	4	5	6	7
		0,5 cm grosime k-4				
6	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Betonare pervazurilor la grosimea 10cm latimea 30cm)	m2	2,22	113,83 51,95	252,71 115,32
7	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	29,45	54,69 48,44	1 610,67 1 426,51
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	98,00	3,41 1,73	334,65 169,52
9	CK18C	Montarea coltari din aluminiu	m	29,45	19,95 15,0	587,62 441,68
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	98,00	83,96 70,35	8 227,81 6 893,83
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	98,00	3,41 1,73	334,65 169,52
12	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	98,00	24,11 17,3	2 362,68 1 695,2
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	98,00	3,41 1,73	334,65 169,52
14	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice 35-40 cm	m	7,40	122,1 5,14	903,52 38,05
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	98,00	41,74 31,71	4 090,86 3 107,87
16	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	2,00	84,11 4,04	168,21 8,07
		Total Pereti				39 240,65

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				30 274,37
		1.2. Pardosele				
17	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	59,00	27,31 26,52	1 611,26 1 564,89
18	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	8,85	12,88 12,64	114,02 111,86
19	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	67,85	17,62 17,3	1 195,64 1 173,96
20	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (6cm)	m2	67,85	114,68 51,9	7 781,1 3 521,3
21	CG22A4	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga sau se scade k-4	m2	-67,85	30,54 5,77	-2 071,97 -391,51
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	67,85	67,88 40,37	4 605,59 2 738,85
23	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade k-2	m2	-67,85	22,91 13,84	-1 554,66 -938,71
24	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (plinta plastic 34 m)	m2	67,85	331,14 74,96	22 468,06 5 086,19
		Total Pardosele Inclusiv salariu				34 149,04 12 866,83
		1.3. Tavan				

1	2	3	4	5	6	7
25	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	67,85	298,99 126,85	20 286,56 8 606,91
26	CF60M	Placarea suprafetelor cu doua straturi de PGC cu executarea carcasei metalice identice, cu contur curbiliniu (sectiunea variabila pentru stilpi si pilastri), cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie Corob B-1,3*5	m2	6,50	207,3 125,08	1 347,46 813,01
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	3,30	3,42 1,75	11,3 5,77
28	CK18C	Montarea coltarilor din aluminiu	m	10,00	19,94 14,99	199,44 149,92
29	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	3,30	101,86 88,24	336,15 291,18
30	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) k-2	m2	-3,30	41,31 35,82	-136,31 -118,2
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	3,30	3,42 1,75	11,3 5,77
32	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	3,30	24,11 17,3	79,57 57,08
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	3,30	3,42 1,75	11,3 5,77
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	3,30	41,65 31,62	137,46 104,36
		Total Tavan Inclusiv salariu				22 284,23 9 921,57
		1.4. Altele				

1	2	3	4	5	6	7
35	RCsU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	38,89	74,96 74,96	2 915,29 2 915,29
36	RCsU09C1	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adauga k-4	t	38,89	138,39 138,39	5 381,98 5 381,98
37	TsH92B	Incarcarea in auto	t	38,89	64,01 64,01	2 489,18 2 489,18
38	TsI50F	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 10 km	t	38,89	32,77 0,0	1 274,4 0,0
		Total Altele Inclusiv salariu				12 060,85 10 786,45
		1.5. Ridicarea materialelor et 2				
39	RCsU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	27,80	74,96 74,96	2 083,83 2 083,83
		Total Ridicarea materialelor et 2 Inclusiv salariu				2 083,83 2 083,83
		1.6. Demontari				
40	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	8,00	12,69 12,69	101,48 101,48
41	RpEA11B	Demontari tuburi sau elemente de protectie montate aparent, din PVC (IP sau IP-PVC), cu diametrul peste 20 mm montat aparent, inclusiv scoaterea conductorilor.	m	20,00	12,69 12,69	253,7 253,7
42	RpEB13B	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sau fara izolatie, introdusi in tuburi sau tevi de protectie, montati aerian pe izolatori-role, pe ziduri sau	m	20,00	2,31 2,31	46,13 46,13

1	2	3	4	5	6	7
		platforme tencuite sau conductori montati ingropat, cu sectiunea 6-25 mmp				
43	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari :prize	buc	6,00	3,46 3,46	20,76 20,76
44	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg	120,00	3,69 3,46	442,38 415,15
		Total Demontari Inclusiv salariu				864,45 837,22
		1.7. Sistema de incalzire				
45	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	9,28	9,2 9,2	85,34 85,34
46	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m	9,36	27,93 21,93	261,47 205,27
47	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20-25,0 mm.	m	19,00	64,73 20,18	1 229,84 383,44
48	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" - reductie metal-plastic d20	buc	2,00	85,12 49,01	170,24 98,02
49	RpIB02A	Montarea radiatoarelor din otel functionind cu apa calda 1500 lungime	m2	4,00	1 390,04 49,01	5 560,15 196,04
50	RpID02B	Montarea robinetului tur	buc	4,00	159,93 19,61	639,72 78,42
51	RpID02B	Montarea robinetului retur	buc	4,00	163,43 19,61	653,72 78,42
		Total Sistema de incalzire Inclusiv salariu				8 600,48 1 124,95
		<i>Total</i>	lei			119 283,53

1	2	3	4	5	6	7
		Contributii asigurari sociale si medical	22,50 %			15 276,42
		Cheltuieli de transport	10,00 %			4 984,03
		Total	100,00 +			139 543,98
		Cheltuieli de regie	12,00 %			16 745,27
		Total	100,00 +			156 289,25
		Beneficiu de deviz	5,00 %			7 814,46
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				164 103,71 67 895,22
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Electricitate				
52	RpEA02A	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul pina la 16 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri.	m	110,00	30,57 26,52	3 363,1 2 917,6
53	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm gofra d16	m	100,00	41,77 38,63	4 177,4 3 863,22
54		Cablu VVGng 3x2,5	m	120,00	13,5 0,0	1 620,0 0,0
55		Cablu VVGng 3x1,5	m	100,00	7,88 0,0	788,0 0,0
56	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm ²	100 m	2,20	533,56 453,15	1 173,84 996,94
57	RpEA07A	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul pina la 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC - cutie de distributie	buc	40,00	65,67 43,82	2 626,64 1 752,86
58	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv	buc	15,00	565,25 13,26	8 478,7 198,93

1	2	3	4	5	6	7
		dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.) pentru Armstrong Led				
59	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc	0,01	5 805,0 5 651,0	58,05 56,51
60		Indicator - Iesire	buc	1,00	178,6 0,0	178,6 0,0
61	RpEA06B	Montarea dozelor	buc	50,00	19,42 14,99	970,88 749,58
62	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (exclusiv priza)	buc	44,00	19,38 17,87	852,81 786,48
63		Bloc prize triple	buc	7,00	115,5 0,0	808,5 0,0
64		Bloc prize dublu	buc	7,00	62,5 0,0	437,5 0,0
65		Prie ordinare	buc	2,00	24,5 0,0	49,0 0,0
66	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu intrerupator ordinar	buc	1,00	68,18 15,57	68,18 15,57
67	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu - intrerupator dublu	buc	1,00	58,89 15,57	58,89 15,57
68	RpEG02A	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata pina la 0,30 mp Cutie	buc	1,00	299,58 140,11	299,58 140,11

1	2	3	4	5	6	7
		p/u automate				
69		Sina metalica	buc	1,00	22,2 0,0	22,2 0,0
70	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A Automat 16A	buc	5,00	132,89 89,95	664,47 449,75
		Total Electricitate Inclusiv salariu				26 696,34 11 943,12
		2.2. Retele comunicatii				
71	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic - Priza internet	buc	18,00	146,37 17,87	2 634,7 321,74
72	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic - Priza HDMI	buc	2,00	287,13 17,88	574,26 35,75
73	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de beton	100 m	1,00	2 466,77 2 450,55	2 466,77 2 450,55
74		Cablu fibra optica	m	100,00	5,35 0,0	535,0 0,0
		Total Retele comunicatii Inclusiv salariu				6 210,73 2 808,04
		<i>Total</i>	lei			32 907,07
		<i>Contributii asigurari sociale si medical</i>	22,50 %			3 319,01
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10,00 %			1 815,58
		<i>Total</i>	100,00 +			38 041,66
		<i>Cheltuieli de regie</i>	63,00 %			9 293,23
		<i>Total</i>	100,00 +			47 334,89
		<i>Beneficiu de dezin</i>	5,00 %			2 366,74

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	100,00 +			49 701,63
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				49 701,63 14 751,16
		3. Utilaj				
		Total Utilaj Inclusiv salariu				0,0

		Total	lei	213 809
		TVA	20,00 %	42 762
		Total deviz: Inclusiv salariu	256 571 82 648	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie a clasei (proiect la LT Magdacesti)

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 256 571 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	68,57	57,66	3 953,746
2.	7122050013400	Zidar	h-om	201,55	57,66	11 621,373
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	20,26	57,66	1 168,192
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	137,58	57,66	7 932,863
5.	7123010010200	Betonist	h-om	49,27	57,66	2 840,909
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	20,01	57,66	1 153,776
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	30,24	57,66	1 743,639
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	102,75	57,66	5 924,565
9.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	6,65	57,66	383,439
10.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	12,86	57,66	741,509
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	194,58	57,66	11 219,483
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	64,83	57,66	3 738,097
13.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	13,72	57,66	791,095
14.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	3,60	57,66	207,576
15.	7422010060100	Timplar	h-om	149,94	57,66	8 645,540
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	43,17	57,66	2 489,182
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	136,03	57,66	7 843,489
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	163,63	57,66	9 434,905
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	14,10	57,66	813,006
		Total manopera				82 648

Materiale:

1.	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,12	5,20	16,224
2.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	2,57	225,00	578,250
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,04	158,00	6,320
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,37	158,00	1 006,460
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,79	158,00	440,820
6.	1421302200465	Colorant (material hidrofulg)	kg	2,04	78,50	160,140
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,41	0,01	0,054
8.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,52	75,50	39,260
9.	2030122947674	Plinte plastic	m	34,00	13,45	457,300
10.	2051142950700	Dibluri	buc	128,00	0,60	76,800
11.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	9,75	0,45	4,388
12.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	103,00	0,18	18,540

13.	220041041422	Intrerupator manual ordinar	buc	1,01	48,80	49,288
14.	222004141	Sina metalica	buc	1,00	22,20	22,200
15.	22215555	Dibluri de distantare	100 buc	0,04	38,60	1,544
16.	222212.140	Cutie pu automate	buc	1,01	142,50	143,925
17.	222255740011	Cablu VVGng 3x1,5	m	100,00	7,88	788,000
18.	22241141414	Intrerupator manual dublu	buc	1,01	39,60	39,996
19.	22247414114	Vopsea	kg	0,04	28,50	1,140
20.	22252001104	Cablu VVGng 3x2,5	m	120,00	13,50	1 620,000
21.	2233321	Bloc prize dublu	buc	7,00	62,50	437,500
22.	225231221353	Prie ordinare	buc	2,00	24,50	49,000
23.	2320116200573	Benzina auto	l	0,10	14,50	1,450
24.	2320166200729	Parchetin	l	1,77	18,20	32,214
25.	2410001000771	Strat sintetic	m2	71,95	6,50	467,675
26.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,78	12,50	9,750
27.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,59	18,50	29,415
28.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	45,57	10,20	464,814
29.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	2,81	21,50	60,415
30.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	40,52	20,10	814,452
31.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,57	23,50	13,395
32.	243022610105,	Betonokontakt	kg	40,67	20,25	823,567
33.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	3,17	6,10	19,337
34.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	9,85	0,45	4,433
35.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	7,40	115,80	856,920
36.	2521216704234	Tub d16	m	118,39	2,45	290,055
37.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena 20-25	m	19,57	43,25	846,403
38.	2523156713806	Reductie metal-plastic d20	buc	2,00	32,80	65,600
39.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	15,28	0,70	10,696
40.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 080,20	1,58	4 866,715
41.	2652102100713	Var pasta	m3	0,04	2 100,00	84,000
42.	2652102100737	Var hidratat	kg	107,12	2,10	224,952
43.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	7,02	1,50	10,530
44.	2653102100831	Amestec uscat	kg	713,84	1,80	1 284,912
45.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	49,94	13,80	689,172
46.	2661122803.61	Gofra d16	m	112,20	2,80	314,160
47.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	13,65	23,50	320,775
48.	2670112204051	Placi din laminat	m2	71,95	228,50	16 440,575
49.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	50,65	3,80	192,470
50.	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,44	11,50	5,060
51.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	4,78	6,80	32,504
52.	2710703520285	Profil de suport	m	14,30	8,10	115,830
53.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	71,24	162,50	11 576,500
54.	27431200045	Coltari din aluminiu	m	30,92	3,50	108,220
55.	274312354900	Coltar din aluminiu	m	10,50	3,50	36,750
56.	27444001	Automat 16A	buc	5,00	42,20	211,000
57.	27461555271.4	Priza HDMI	buc	2,04	262,50	535,500
58.	2746167305	Colier din tabla zincata	buc	80,00	3,82	305,600
59.	2746167380.	Priza internet	buc	18,36	124,50	2 285,820
60.	281123063117	Doza	buc	51,50	2,50	128,750
61.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	2,20	0,01	0,022
62.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	2,00	3,25	6,500
63.	2811236311007	Doza fonta cu filet special tub IPE	buc	17,32	3,80	65,816

64.	28112363136.54	Cutie de distributie	buc	40,00	14,20	568,000
65.	2822115726,14	Radiatoare din otel 1500 lungime	m2	4,04	1 325,50	5 355,020
66.	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	4,04	2,80	11,312
67.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	281,10	0,18	50,598
68.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	37,70	0,08	3,016
69.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	83,92	0,08	6,714
70.	2874115836660	Surub cap crestet L 3 x 25 mm	buc	103,00	0,18	18,540
71.	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	128,00	0,15	19,200
72.	2874115840479	Piulita M12	buc	8,08	0,18	1,454
73.	2874115883760	Saiba M 12	buc	8,08	0,25	2,020
74.	2874136313300	Diblu din metal	buc	271,40	0,35	94,990
75.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	15,75	5,20	81,900
76.	2875274117001	Cot	buc	23,10	3,88	89,628
77.	28752742027.	Robinet tur	buc	4,00	138,50	554,000
78.	2875274207.8	Robinet retur	buc	4,00	142,00	568,000
79.	2875274400582	Corp de iluminat p/u amstrong Led	buc	15,75	520,50	8 197,875
80.	3030	Indicator - Iesire	buc	1,00	178,60	178,600
81.	333,1	Cablu fibra optica	m	100,00	5,35	535,000
82.	3352421	Bloc prize triple	buc	7,00	115,50	808,500
83.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,68	172,00	116,960
84.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	1,76	4,50	7,920
85.	5009061	Fisa de izolatie	buc	26,84	0,10	2,684
86.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,11	32,00	3,520
87.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,04	32,00	1,280
88.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,76	62,00	47,120
89.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	20,11	3,10	62,341
Total materiale de constructii						67 995

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	2,49	8,00	19,920
2.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,71	8,00	29,680
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	20,18	8,00	161,440
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,52	8,00	12,160
5.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,14	120,00	16,800
6.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,42	8,00	3,360
7.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	-0,81	8,00	
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,62	8,00	12,960
9.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,37	8,00	2,960
10.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,60	35,00	21,000
11.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	7,08	180,00	1 274,400
Total utilaje de constructii						1 548

Total	lei	213 809
TVA	20,00 %	42 762

Total deviz:

256 571

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a clasei (proiect la
LT Magdacesti)**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Pereti				
1	RpCL22B	Demontarea pervazurilor din plastic (aplicativ)	m			68,17 68,09
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5900	57,66	34,047
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5900	57,66	34,047
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	8,00	0,076
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,65 15,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,919
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,649
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	8,00	0,080
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonokontakt" intr-un strat, la pereti	m2			16,63 8,07
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	57,66	8,072
	243022610105,	Betonokontakt	kg	0,4150	20,25	8,404
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,10	0,155
4	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			86,79 69,19
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	57,66	57,660
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,532
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	1,58	12,482
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	2,10	1,260
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	158,00	3,797
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	8,00	0,016
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	8,00	0,040
5	CF02B5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime k-4	m2			101,27 83,03
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2900	57,66	66,887
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	57,66	16,142
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0700	1,58	13,082
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,1550	2,10	1,302
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	158,00	3,797
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	8,00	0,010
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	8,00	0,048
6	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Betonare pervazurilor la grosimea 10cm latimea 30cm)	m2			113,83 51,95
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	57,66	46,232
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,714
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,58	37,920

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	158,00	9,964
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	225,00	13,176
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	120,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	8,00	0,793
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	8,00	0,036
7	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			54,69 48,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	57,66	29,408
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	57,66	19,031
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	1,58	2,038
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	2 100,00	2,852
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	158,00	1,341
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	8,00	0,011
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	8,00	0,011
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,41 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,730
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,20	1,530
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,10	0,155
9	CK18C	Montarea coltari din aluminiu	m			19,95 15,0
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	57,66	14,997
	27431200045	Coltari din aluminiu	m	1,0500	3,50	3,675
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,58	0,040
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	158,00	0,161
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,18	1,080
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			83,96 70,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,345
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,852
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	8,00	0,632
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,00	0,128
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,41 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,730
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,20	1,530
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,10	0,155
12	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,11 17,3
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	57,66	11,532
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,766
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	13,80	6,803
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,008
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,41 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,730
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,20	1,530
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,10	0,155
14	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice 35-40 cm	m			122,1 5,14
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	57,66	4,597
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,545
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	115,80	115,800
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,18	1,080
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	8,00	0,076
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			41,74 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,713
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	20,10	8,040

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,50	0,090
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,80	1,900
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,01	0,001
16	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			84,11 4,04
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	57,66	4,036
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	78,50	80,070
		1.2. Pardosele				
17	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			27,31 26,52
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	57,66	13,262
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	57,66	13,262
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	18,20	0,546
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	8,00	0,240
18	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din duselele din scindura, dulapi, etc	m2			12,88 12,64
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	57,66	6,320
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	57,66	6,320
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	8,00	0,244
19	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			17,62 17,3
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	57,66	8,651
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,651
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	8,00	0,320
20	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (6cm)	m2			114,68 51,9
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	57,66	46,128
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,770
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,58	37,920
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	158,00	10,269
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	225,00	13,497
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	120,00	0,248
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	8,00	0,801
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	8,00	0,048
21	CG22A4	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga sau se scade k-4	m2			30,54 5,77
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1000	57,66	5,770
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,4000	1,58	15,168
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0065	158,00	4,098
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0060	225,00	5,405
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,0030	8,00	0,096
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			67,88 40,37
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,596
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,770
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,58	20,540
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	158,00	6,637
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	8,00	0,241
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	8,00	0,096
23	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade k-2	m2			22,91 13,84
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	57,66	11,532
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	2,303
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,58	6,794
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	158,00	2,212
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	8,00	0,048

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	8,00	0,024
24	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (plinta plastic 34 m)	m2			331,14 74,96
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	57,66	66,311
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,651
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	228,50	242,308
	2410001000771	Strat sintetic	m2	1,0500	6,50	6,893
	2030122947674	Plinte plastic	m		13,45	6,740
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	8,00	0,241
		1.3. Tavan				
25	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			298,99 126,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,651
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	57,66	118,201
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,35	1,400
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	162,50	170,619
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	8,00	0,120
26	CF60M	Placarea suprafetelor cu doua straturi de PGC cu executarea carcasei metalice identice, cu contur curbiliniu (sectiunea variabila pentru stilpi si pilastri), cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie Corob B-1,3*5	m2			207,3 125,08
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,1689	57,66	125,078
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	23,50	49,350
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	6,80	5,001
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	8,10	17,820
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	12,9100	0,08	1,033
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	0,70	1,646
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	1,5150	0,45	0,682
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,4880	6,10	2,975
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	23,50	2,061
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,45	0,675
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	5,8000	0,08	0,464
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0076	8,00	0,062
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0567	8,00	0,455
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,42 1,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,747
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,20	1,515
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,10	0,160
28	CK18C	Montarea coltarilor din aluminiu	m			19,94 14,99
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	57,66	14,992
	274312354900	Coltar din aluminiu	m	1,0500	3,50	3,675
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,58	0,040
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	158,00	0,158
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,18	1,080
29	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			101,86 88,24
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	57,66	88,237
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,851
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	8,00	0,630
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	8,00	0,145
30	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) k-2	m2			41,31 35,82
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	57,66	35,819
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,80	5,149
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	8,00	0,073
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,00	0,267
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,42

1	2	3	4	5	6	7
		si tavanelor				1,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,747
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,20	1,515
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,10	0,160
32	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,11 17,3
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	57,66	11,532
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,766
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	13,80	6,816
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,000
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,42 1,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,747
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,20	1,515
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,10	0,160
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			41,65 31,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,626
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	20,10	8,040
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,50	0,091
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,80	1,900
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,01	0,001
		1.4. Alte				
35	RCsU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			74,96 74,96
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3000	57,66	17,302
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	57,66	57,660
36	RCsU09C1	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adauga k-4	t			138,39 138,39
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6000	57,66	138,390
37	TsH92B	Incarcarea in auto	t			64,01 64,01
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	57,66	64,006
38	TsI50F	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 10 km	t			32,77 0,0
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1820	180,00	32,769
		1.5. Ridicarea materialelor et 2				
39	RCsU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			74,96 74,96
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3000	57,66	17,298
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	57,66	57,660
		1.6. Demontari				
40	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			12,69 12,69
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	57,66	12,685
41	RpEA11B	Demontari tuburi sau elemente de protectie montate aparent, din PVC (IP sau IP-PVC), cu diametrul peste 20 mm montat aparent, inclusiv scoaterea conductorilor.	m			12,69 12,69
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	57,66	12,685
42	RpEB13B	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sau fara izolatie, introdusi in tuburi	m			2,31

1	2	3	4	5	6	7
		sau tevi de protectie, montati aerian pe izolatori-role, pe ziduri sau platforme tencuite sau conductori montati ingropat, cu sectiunea 6-25 mmp				2,31
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0400	57,66	2,306
43	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari :prize	buc			3,46
						3,46
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	57,66	3,460
44	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg			3,69
						3,46
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	57,66	1,730
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	57,66	1,730
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	18,50	0,015
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	12,50	0,013
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	8,00	0,024
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	35,00	0,175
		1.7. Sistema de incalzire				
45	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			9,2
						9,2
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	57,66	9,196
46	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m			27,93
						21,93
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3800	57,66	21,931
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	12,50	0,881
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1590	18,50	2,945
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0290	75,50	2,178
47	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20-25,0 mm.	m			64,73
						20,18
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	57,66	20,181
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena 20-25	m	1,0300	43,25	44,548
48	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" - reductie metal-plastic d20	buc			85,12
						49,01
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,8500	57,66	49,011
	2523156713806	Reductie metal-plastic d20	buc	1,0000	32,80	32,800
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	75,50	2,265
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0140	21,50	0,323
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0500	14,50	0,725
49	RpIB02A	Montarea radiatoarelor din otel functionind cu apa calda 1500 lungime	m2			1 390,04
						49,01
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,8500	57,66	49,011
	2822115726,14	Radiatoare din otel 1500 lungime	m2	1,0100	1 325,50	1 338,755
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	11,50	0,575
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	75,50	1,699
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	21,50	0,000
50	RpID02B	Montarea robinetului tur	buc			159,93
						19,61
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3400	57,66	19,605
	28752742027.	Robinet tur	buc	1,0000	138,50	138,500
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0300	11,50	0,345
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0130	75,50	0,944
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0260	21,50	0,537
51	RpID02B	Montarea robinetului retur	buc			163,43
						19,61
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3400	57,66	19,605
	2875274207.8	Robinet retur	buc	1,0000	142,00	142,000
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0300	11,50	0,345

1	2	3	4	5	6	7
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0130	75,50	0,944
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0260	21,50	0,537
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Electricitate				
52	RpEA02A	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul pina la 16 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri.	m			30,57 26,52
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4600	57,66	26,524
	2521216704234	Tub d16	m	1,0250	2,45	2,637
	2875274117001	Cot	buc	0,2000	3,88	0,815
	2811236311007	Doza fonta cu filet special tub IPE	buc	0,1500	3,80	0,598
53	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm gofra d16	m			41,77 38,63
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	57,66	38,632
	2661122803.61	Gofra d16	m	1,0200	2,80	3,142
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	0,01	0,000
54		Cablu VVGng 3x2,5	m			13,5 0,0
	22252001104	Cablu VVGng 3x2,5	m	1,0000	13,50	13,500
55		Cablu VVGng 3x1,5	m			7,88 0,0
	222255740011	Cablu VVGng 3x1,5	m	1,0000	7,88	7,880
56	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			533,56 453,15
	1	Muncitor	h-om	7,8600	57,66	453,155
	22247414114	Vopsea	kg	0,0200	28,50	0,518
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	172,00	53,164
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	4,50	3,600
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,10	1,220
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	32,00	1,600
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	32,00	0,582
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭПІЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	62,00	19,727
57	RpEA07A	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul pina la 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC - cutie de distributie	buc			65,67 43,82
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7600	57,66	43,822
	28112363136.54	Cutie de distributie	buc	1,0000	14,20	14,200
	2746167305	Colier din tabla zincata	buc	2,0000	3,82	7,640
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0030	1,50	0,004
58	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.) pentru Amstrong Led	buc			565,25 13,26
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	57,66	13,262
	2875274400582	Corp de iluminat p/u amstrong Led	buc	1,0000	520,50	546,525
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	5,20	5,460
59	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc			5 805,0 5 651,0
	1	Muncitor	h-om	98,2000	57,66	5 650,700
	22215555	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	38,60	154,400
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭПІЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2100	62,00	0,000
60		Indicator - Iesire	buc			178,6 0,0

1	2	3	4	5	6	7
	3030	Indicator - Iesire	buc	1,0000	178,60	178,600
61	RpEA06B	Montarea dozelor	buc			19,42
						14,99
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2600	57,66	14,992
	281123063117	Doza	buc	1,0000	2,50	2,575
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0500	21,50	1,109
	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	2,0000	0,18	0,371
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,18	0,371
62	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (exclusiv priza)	buc			19,38
						17,87
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	57,66	17,875
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,50	0,007
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	0,01	0,000
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,60	1,200
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,15	0,300
63		Bloc prize triple	buc			115,5
						0,0
	3352421	Bloc prize triple	buc	1,0000	115,50	115,500
64		Bloc prize dublu	buc			62,5
						0,0
	2233321	Bloc prize dublu	buc	1,0000	62,50	62,500
65		Prie ordinare	buc			24,5
						0,0
	225231221353	Prie ordinare	buc	1,0000	24,50	24,500
66	RpEE01A	Montarea intrupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu intrerupator ordinar	buc			68,18
						15,57
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	57,66	15,568
	220041041422	Intrerupator manual ordinar	buc	1,0100	48,80	49,288
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,25	3,250
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	0,01	0,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,50	0,075
67	RpEE01A	Montarea intrupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu - intrerupator dublu	buc			58,89
						15,57
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	57,66	15,568
	22241141414	Intrerupator manual dublu	buc	1,0100	39,60	39,996
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,25	3,250
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	0,01	0,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,50	0,075
68	RpEG02A	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata pina la 0,30 mp Cutie p/u automate	buc			299,58
						140,11
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,4300	57,66	140,114
	222212.140	Cutie pu automate	buc	1,0000	142,50	143,925
	2874115840479	Piulita M12	buc	8,0000	0,18	1,454
	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	4,0000	2,80	11,312
	2874115883760	Saiba M 12	buc	8,0000	0,25	2,020
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	1,50	0,600
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	8,00	0,160
69		Sina metalica	buc			22,2
						0,0
	222004141	Sina metalica	buc	1,0000	22,20	22,200
70	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina	buc			132,89

1	2	3	4	5	6	7
		la 25 A Automat 16A				89,95
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,950
	27444001	Automat 16A	buc	1,0000	42,20	42,200
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	62,00	0,744
		2.2. Retele comunicatii				
71	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic - Priza internet	buc			146,37 17,87
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	57,66	17,875
	2746167380.	Priza internet	buc	1,0200	124,50	126,990
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,50	0,007
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	0,01	0,000
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,60	1,200
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,15	0,300
72	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic - Priza HDMI	buc			287,13 17,88
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	57,66	17,875
	27461555271.4	Priza HDMI	buc	1,0200	262,50	267,750
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,50	0,007
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	0,01	0,000
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,60	1,200
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,15	0,300
73	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de beton	100 m			2 466,77 2 450,55
	1	Muncitor	h-om	42,5000	57,66	2 450,550
	1100198	Fixari figurate "CкΦ-30"	100 buc	3,1200	5,20	16,224
74		Cablu fibra optica	m			5,35 0,0
	333,1	Cablu fibra optica	m	1,0000	5,35	5,350
		3. Utilaj				

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.